Secundo supradictā regulā extende, etiā si liberatio sit relicta matritutrici filiorum, & ita respondit Castren. conf. 445. n. 3. in s. l. 2. licet ab eo videatur, dissidente Crotus in l. nemo potest n. 55. ff. d. l.

Tertio extende, etiā si verbis multum amplis, & generalibus legata sit liberatio. Nam adhuc liberat^o nō psumitur, à futura, & dolosa administratione, etiā si expresse legasset liberationē ab administratione dolosa, vt sentit Bar. i leg. Aurelius, §. Caius d. n. 8. quē sequuntur Crotus vbi sup. n. 54. Alex. conf. 62 lib. 4. Couar. d. c. 14. n. 3. i. s. & n. 4. vers. quātum licet, & in vers. 8. deducitur. Quod extende nedum in dolosa verū, & culposa administratione, culpa. n. saltim lata cū dolo exparetur, vt int. quod Nerna, ff. depositi, ex p̄dicta liberatione remissa non v̄r, vt voluit Bologni. conf. 13. col. 2. vers. & idem dico. vbi solum à culpa leui, & leuissima liberatum censerit affirmat.

Quarto extende, et si testator legasset tutori, vel administratori, quidquid apparet eu debere, ex tutela, quā administravit, q. a adhuc non psumit legatum, id quod cōstiterit eū debere ex dolosa administratione vt voluit gl. in d. l. quodā decedens ver. senserit, Sal. in d. l. cū necessitatē, & ibi Padil. n. 2. & 3. Couar. d. c. 14. n. 2. Meno. ubi sup. n. 17. vbi plures alios p̄ hac snia refert, Damaud. vbi sup. n. 33. qui ea fundant ratione, ne p̄stetur ansa, vel occasio delinquendi tali administratori, & hāc sniam alijs rationibus comprobauit Signorol. conf. 110. n. 7. & 8.

Secunda regula, redditio rōnū remitti p̄t ab administratione p̄terita, sex. gl. & Doctores cōliter. in d. l. cū necessitatē C. de fideicomissis, Sed quis hæc remissio à reddendis rōnibus liberet administratorē, tñ à solutione eliquorū minime eū liberabit, vt in d. l. si quis rationis gl. cōliter recepta in d. S. Caius tex. et in leg. creditor. §. inter cetera. ff. de lib. lega. l. si seruus vetitus, & ibi Bar. deleg. i. Couar. vbi sup. n. 2. vers. sculo. Prima conclusio, l. c̄t neque à reddendis rōnibus ex dicta remissione non cēseri liberatum, voluit Ruy. d. conf. 53 n. 12. eo quod si reliqua nō censem̄ emissa, neq. etiam rōnis redditio, cum ex rationis redditione ad reliqua peruenire debeamus, & ita et tenet Crassus de successio. §. legatum. n. 7. facit, quia qui vult conseq̄ens, necessario debet velle antecedens, l. ad legatum l. ad rem mobilem ff. de procurato.

Et p̄dictā conclusionē verā intellige, et si testator liberet tutorē, vel aliū administratore ab actione tutelæ, vel depositi, q. a neque hoc casu reliqua censem̄ remissa, nisi iuslerit testator, quod h̄res talem administratorē libet, q. a tunc à reliquis facta censem̄ liberatio, vt uoluit Bar. in l. Aurelio. §. Caius ff. de lib. lega. n. 7. Et hanc distinctionē cōliter esse receptā testat̄ Gozad. conf. 94. n. 18. Soc. conf. 101. lib. 2. vers. aliquando, licet eā falsā esse dicat Ange. conf. 185. & eā reprobat Io. Crot. in l. nemo potest deleg. i. Curius. in le. actione. C. de transactio. & eā late dilputat Couar. d. c. 14. n. 2. vers. (hoc ipsum) vbi postq̄ multa hinc inde p̄ Bartoli sniam adducit, tandem in ea est snia, vt liberatione legata ab actione tutelæ, iudex varijs ex causis, ex qualitate disceptationis, ac p̄sonarū, ex p̄sum p-